
Determina Dirigenziale N.34 del 15/05/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.34   DEL 15/05/2015

Oggetto: OGGETTO: Affidamento del servizio di igiene urbana
mediante raccolta differenziata dei r.s.u. con il
sistema “porta a porta” nonché per la gestione della
realizzanda isola ecologica in Loc. Cerquetta per
cinque anni - CIG: 6028424CD9. Determina impegno
spesa per spese pubblicazione indizione gara e esito
sui quotidiani.

Il giorno quindici del mese di Maggio dell'anno
duemilaquindici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 16 marzo
2015 che “differisce ulteriormente dal 31 marzo al 31 maggio
2015 del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2015 degli enti locali”;



Determina Dirigenziale N.34 del 15/05/2015 pag.2

COPIA

(Provincia di Roma)
PREMESSO

- che con Determina dirigenziale n. 71 del 02.12.2014 sono stati approvati gli atti di gara con

procedura ad evidenza pubblica, per l'affidamento mediante procedura aperta del servizio di igiene

urbana tramite  raccolta differenziata dei R.S.U con il sistema "Porta a Porta", unitamente alla

gestione dell'isola ecologica in loc. Cerquetta, per la durata di cinque anni, rinnovabile per ulteriori

due anni, per l'importo di € 15.582.849,27 + IVA, di cui 4.031,20  per oneri da interferenza non

soggetti al ribasso, con presumibile decorrenza 01/06/2015 - 30/05/2020;

- che l’art. 23. Del bando di gara prevede “ONERI DI PUBBLICITÀ SUI PRESCELTI
QUOTIDIANI A CARICO DELL’AGGIUDICATARIO Ai sensi dell’art. 34, comma 35, D.L.
179/12, conv. con L. 221/12, in vigore sino al 31.12.15, “le spese per la pubblicazione di cui al
secondo periodo del comma 7 dell’articolo 66 e al secondo periodo del comma 5 dell’articolo 122 del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, sono rimborsate alla Stazione Appaltante
dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione”. Esse spese sono
commisurabili in una forbice di euro 1.200 / 1.800 e sono frutto di una preliminare contrattazione a
fronte della quale si sono rapportati i relativi costi con i correlati benefici divulgativi”;

- che la somma da impegnare per le spese di pubblicazione di indizione del bando di gara  è pari a

complessivi euro 834,48 Iva compresa;

- che per quanto concerne gli oneri di pubblicità relativi all’avvio della procedura, sono pervenute le
offerte  dalle  seguenti società  per la pubblicazione sui  quotidiani Italia Oggi - Milano Finanza -
Corriere  Della  Sera -  per un ammontare complessivo di euro 834,48 Iva 22% compresa;

- SOC RCS PUBBLICITA'   -  per   € 285,48 Iva inclusa

- CASSAPUBBLICITA' -  per  € 549,00 Iva inclusa

- che è quindi necessario provvedere al relativo pagamento;

- che le citate spese, anticipate dal Comune appaltante, saranno poi rimborsate – unitamente a quelle

relative all’esito - dall’aggiudicatario, giusta previsione inserita nelle regole di gara e ut

suprariportata.

Ritenuto pertanto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per € 834,48 Iva
compresa al 22%  sul  capitolo di bilancio 19063016 dell’esercizio provvisorio 2015;

Atteso che il codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura dall’AVCP è  n.  

Z2414B0EA3;

Visto
il Dlgs 163/2006
il D. Lgv 267/2000

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

di provvedere al pagamento di euro 834,48 Iva 22% compresa,  degli oneri di pubblicità



Determina Dirigenziale N.34 del 15/05/2015 pag.3

relativi  la pubblicazione del bando di gara per l'affidamento mediante procedura aperta del
servizio di igiene urbana tramite  raccolta differenziata dei R.S.U con il sistema "Porta a Porta",
unitamente alla gestione dell'isola ecologica in loc. Cerquetta, le offerte  dalle  seguenti società  per la
pubblicazione sui  quotidiani Italia Oggi - Milano Finanza - Corriere  Della  Sera -  per un ammontare
complessivo di euro 834,48 Iva 22% compresa;

- SOC RCS PUBBLICITA'   -  per   € 285,48 Iva inclusa

- CASSAPUBBLICITA' -  per  € 549,00 Iva inclusa

2. di imputare  la somma di euro 834,48 Iva 22% compresa; per il pagamento delle spese di

pubblicità sui quotidiani di avvio della procedura, sul capitolo di spesa 19063016 del

bilancio 2015 in corso di approvazione;

3. di impegnare  la somma di euro 834,48 Iva 22% compresa  sul capitolo di spesa

19063016, imp. Cont. 547 bilancio 2015 in corso di elaborazione, in esecuzione

dell'esercizio provvisorio, autorizzato ai sensi di legge, dando atto che la spesa rientra nei

limiti dei 5/12 dello stanziamento definitivo del capitolo di bilancio relativo al 2014;

4. di dare atto che che l'importo complessivo  di € 834,48 Iva compresa è ripartita come

segue:

  -  quanto ad  € 285,48 Iva inclusa  per la  SOC.  RCS PUBBLICITA' ;

-  quanto ad  € 549,00  Iva inclusa  per  la SOC. CASSAPUBBLICITA' ;

5. di provvedere alla richiesta di rimborso all’aggiudicatario che sarà individuato al termine

della procedura stessa.

6. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente perere tecnico favorevole;

7. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. di comunicare ai suddetti quotidiani dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione, il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi
della suddetta comunicazione;

9. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

                                                                                      IL RESPONSABILE PROTEMPORE DEL SERIZIO

OO.PP. - AMBIENTE – PATRIMONIO
Istruttore Direttivo tecnico

                                                                                             Geom.   Ottaviano Rossi



Determina Dirigenziale N.34 del 15/05/2015 pag.4



Determina Dirigenziale N.34 del 15/05/2015 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 15/05/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ISTR.DIR. TECNICO GEOM. ROSSI OTTAVIANO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 26-06-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 26-06-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 09-07-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


